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„…posvětil jsem tě, prorokem pro národy jsem tě ustanovil. 

Přepásej svá bedra, vstaň a mluv k nim vše, co ti přikážu. 

Nelekej se jich, abych tě nezbavil odvahy před nimi…“ 
(Jer 1,5) 

 
Milí farníci, 
všechny vás zdravím z místa, kam mě skrze biskupa poslal Bůh. Tak to vidím já. 

Jistě existují mnohem zemitější názory na život církve a zvl. kněží, takové postoje 

odhalují lidové vtipy. Přesto se občas stává, že někdo zahlédne ten skrytý božský 

záměr. Před pár lety mi napsal jakýsi člověk, kterého osobně neznám, pravděpo-

dobně projížděl přes Rožmitál, že je krásné, když existují místa jako fary, v nichž 

je někdo, kdo uslyšel Boží hlas a dal se do služby a to místo se tak stalo duchov-

ním majákem pro celý region. Na těch místech se modlí, připravují kázání, každý 

hledající má možnost kontaktu. Tak to viděl onen člověk. A mně to dodalo jasu a 

odvahy pokračovat v tom, co začal Bůh a Pán Ježíš Kristus – naplňovat Boží slo-

vo v tomto zotročeném světě. Každý křesťan má obhajovat pravdu a lidská práva! 

Děkuji za vaše modlitby za kněze a za veškerou podporu. Bůh vám žehnej †! 
Pater Petr 

 

VÝSLEDEK CHARITNÍ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2022 

V rámci letošní Tříkrálové sbírky pro Charitu ČR se podařilo vybrat celkem 

43 506 Kč. Vybíralo se nejen v Rožmitále, kde se ve farním a městském kostele 

podařilo vybrat krásných 11 269 Kč. Také v Březnici se vydaly 3 skupinky tříkrá-

lových koledníků pro finanční dary pro Charitu a jejich výtěžek byl 32 237 Kč. 

Velký dík patří všem dárcům, kteří do sbírky přispěli. 

Vybraná částka byla odeslána na sbírkový účet Charity ČR Praha. Ta pak přidělu-

je jednotlivým charitám na schválený záměr 65 % z výtěžku sbírky, který může 

místní Charita použít pro potřebné rodiny a lidi v těžké životní situaci. 35 % vý-

těžku použije Charita ČR na provoz různých charitních zařízení a také na sociální 

pomoc u nás i v zahraničí. 

Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál  



JE MOŽNÉ VYUŽÍT VÝTĚŽEK TÉTO SBÍRKY. 

VÍTE-LI VE SVÉM OKOLÍ O NĚKOM, KDO JE V TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ 

SITUACI A POTŘEBOVAL BY JAKOUKOLIV POMOC, PROSÍM, SDĚLTE 

MI TO OSOBNĚ NEBO TELEFONICKY: 604 954 867.  

za Farní charitu J. Horníková 

_________________________________________________________________ 

 

 

Výročí 400 let sv. Františka Saleského 
 

Ukázka z knihy Úvod do zbožného života, tzv. Filotea 

od svatého Františka Saleského (Pars 1, cap. 3) 

Redakčně upraveno – titul a mezititulky redakční 
 

Při stvoření nařídil Bůh rostlinám, aby nesly plody, každá „podle svého druhu“.  

A tak přikazuje Bůh také křesťanům, živým rostlinám své církve, aby přinášeli 

plody zbožnosti, každý podle svých vlastností, stavu a povolání. Jinak má pěsto-

vat zbožnost šlechtic než řemeslník, jinak sluha než kníže, jinak vdova, neprovda-

ná dívka nebo žena, žijící v manželství. A nejen to; je třeba i vykonávání zbožnos-

ti přizpůsobit schopnostem, činnosti a úkolům každého zvlášť. Bylo by vhodné, 

aby biskup vyhledával samotu jako kartuziáni? A manželé aby se nestarali o ma-

jetek o nic víc než kapucíni; řemeslník aby zůstával celé dny v kostele jako řehol-

ník, a naopak řeholník byl stále zaneprázdněn všemožnými věcmi ve prospěch 

bližního jako biskup? Nebyla by taková zbožnost směšná, vyšinutá a nesnesitel-

ná? Pravá a upřímná zbožnost nic neničí, naopak zdokonaluje a dovršuje. Přesto 

však velmi často dochází k takovému omylu a absurdnosti. Zcela neprávem, ne-

boť je-li zbožnost pravá a upřímná, nic neničí, naopak zdokonaluje a dovršuje 

všechno; a jestliže někdy odporuje a brání nějakému řádnému povolání a stavu, je 

to nepochybně zbožnost falešná. Včela sbírá svůj med z květů a přitom je nepo-

škodí a neničí, zanechá je neporušené, čisté a svěží, jak je nalezla. A pravá zbož-

nost působí ještě lépe, neboť nejen že žádné povolání nebo činnost neporuší, ale 

naopak dodává jim větší hloubku a krásu. Jako drahokam, hozený do medu, na-

bývá většího lesku, každý podle své barvy, tak se stává člověk příjemnějším a 

dokonalejším ve svém povolání, je-li spojeno se zbožností: péče o rodinu je skrze 

ni více prostoupená pokojem, láska mezi manžely je opravdovější, služba před-

stavenému věrnější a jakékoli povolání se vykonává s větší ochotou a lépe. Je 

omylem a přímo bludem chtít zbožný život vyloučit z družiny vojáků, z dílny ře-

meslníků, ze dvora knížat, z domácnosti manželů. Je pravda, že v těchto povolá-

ních nelze pěstovat zbožnost čistě kontemplativní, mnišskou a řeholní; ale kromě 

těchto tří druhů zbožnosti je ještě mnoho jiných, vhodných zdokonalovat ty, kdo 

žijí ve stavech světských. Ať jsme tedy kdekoli, můžeme a máme usilovat o do-

konalý život. 



František Saleský (svátek 24.1) 
Učitel duchovního života pro všední život, 

Učitel církve, patron novinářů a spisovatelů. 
 

Svatý František Saleský se narodil v Thorens v Horním Savojsku roku 1567 jako 

první ze třinácti dětí v tradičně katolické rodině. Svá studia zahájil u jezuitů v Pa-

říži (College Clermont), následovala práva v Padově (doktorský titul získal 

v r. 1591). Po přijetí kněžského svěcení se čtyři roky (1594–1598) věnoval misiím 

v Chablais u Ženevského jezera a roku 1602 se stal biskupem ženevským. Franti-

šek Saleský neúnavně kázal a přitom se věnoval psaní asketických a mystických 

spisů (Filotea čili Úvod do zbožného života a Teotimus čili Pojednání o lásce 

k Bohu). V roce 1610 spolu s Janou Františkou de Chantal založil Řád Navštívení 

Panny Marie. Během dvaceti let svého biskupského apoštolátu uložil své myšlen-

ky do řady spisů: celek jeho díla zahrnuje šestadvacet svazků. František Saleský 

zemřel v Lyonu v prosinci roku 1622. Roku 1661 ho blahořečil a roku 1665 sva-

tořečil papež Alexandr VII. Za učitele církve jej prohlásil v roce 1877 papež Pius 

IX. Roku 1923 ho za patrona novinářů prohlásil papež Pius XI. 
 

(Z knihy Slovník křesťanských mystiků, vydalo Karmelitánské nakladatelství) 
 

ENTERcamp 

 
 Co je ENTERcamp/ENTERjunior? 

Jedná se o akci pro mládež, především z českobudějovické diecéze, ve věku 13 až 

23 let. Nabízí se ti tu jedinečná možnost občerstvit a obnovit svou víru, posílit 

svůj duchovní život, upevnit svou odhodlanost jít dál za Kristem nebo pokročit 

v hledání osobního povolání. Toto setkání chce být "vstupem" do nové fáze tvého 

života, chce tě popostrčit k dalším krůčkům. Nebude chybět ani prostor pro to 

pořádně si zablbnout a vybláznit se, něco zajímavého se naučit, vyzkoušet či 

vlastnoručně vytvořit! 

 Proč název "ENTER"?  

Když zmáčkneš ENTER na svém počítači, znamená to, že ses rozhodl(a) spustit 

něco nového. Význam slovíčka "enter" je "vstup, vstoupit" a to je inspirací pro 

název tohoto campu. Vstup do něčeho nového… vstoupit do Boží přítomnosti… 

vstup Ducha Svatého k nám… 

 Co mě tam čeká? 

Můžeš se těšit na řadu inspirujících aktivit, skvělých řečníků, denní nabídku zají-

mavých dílen, budeš se poznávat s vrstevníky, čekají tě diskuze ve skupinkách na 

zajímavá témata. O siestě budeš mít čas na sportovní vyžití, ale také povalování 

se u rybníka nebo jiný relax. Na programu je alespoň jeden výlet, každodenní mše 

svatá s nevšedním hudebním doprovodem, budou ti k dispozici mladí kněží ke 

svátosti smíření. Každý den začneme i zakončíme společnou modlitbou. 



 Kde se to koná? 

Celá akce se odehrává na Ktiši - Diecézním centru života mládeže a přilehlých 

prostorách (kostel, zahrada, kulturní dům, …). 

 Chceš vědět víc? 

 ENTERcamp: 

 místo konání: Diecézní centrum života mládeže Ktiš 1, 384 03 

 termín konání: 25. 7. – 31. 7. 2022 

 věkové rozhraní účastníků: 16 až 23 let 

 kapacita: 100 účastníků 

1. 3. od 20 hod. přihlašování účastníků pouze z českobudějovické diecéze 

2. 3. od 20 hod. volné přihlašování pro všechny diecéze 

 celková cena je 1 800 Kč ve dvou platbách (záloha + doplatek) 

 celková cena pro náhradníky je 2 000 Kč také ve dvou platbách 

 záloha 1000 Kč do 10 prac. dnů od přihlášení na účet: 4200053535/6800 

 tato záloha je (v případě odhlášení) NEvratná 

 doplatek bude v hotovosti na začátku akce 

 Fotografie z ENTERcampu lze nalézt na stránkách projektu Člověk a víra. 

 ENTERjunior: 

 místo konání: Diecézní centrum života mládeže Ktiš 1, 384 03 

 termín konání: 17. 7. - 23. 7. 2022 

 věkové rozhraní účastníků: 13 až 15 let 

 kapacita: 30 účastníků 

1. 3. od 20 hod. přihlašování účastníků pouze z českobudějovické diecéze 

2. 3. od 20 hod. volné přihlašování pro všechny diecéze 

 celková cena je 1 800 Kč ve dvou platbách (záloha + doplatek) 

 celková cena pro náhradníky je 2 000 Kč také ve dvou platbách 

 záloha 1000 Kč do 10 prac. dnů od přihlášení na účet: 4200053535/6800 

 tato záloha je (v případě odhlášení) NEvratná 

 doplatek bude v hotovosti na začátku akce 

  

Fotografie z ENTERjunioru lze nalézt na stránkách projektu Člověk a víra. 
 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Zprávy a oznámení 
 

11. 2.: Pomazání nemocných – při mši svaté (zvl. pro staré a vážně nemocné) 
 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 
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Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 7. do 20. února 2022  

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice Ostatní 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 7. 2.  ---    

Úterý 8. 2.  ---    

Středa 9. 2.  
18,00 Za Janu Převrátilovou 

Po mši sv. adorace 
   

Čtvrtek 10. 2.    17,00 mše sv.  

Pátek 11. 2.  
18,00 Volná intence 

Pomazání nemocných 
  

 

Sobota 12. 2.       

Neděle 13. 2. 
8,30 Za rody Foučků, Tesků a 

duše v očistci 
 

10,10  

b. sl. 
11,15 mše sv.  

 

Pondělí 14. 2.  ---    

Úterý 15. 2.  ---   
18,00 Farní spol. 

Panský dům 

Středa 16. 2.  
18,00 volná intence 

Po mši sv. adorace 
  

 

Čtvrtek 17. 2.    
16,30 adorace 

17,00 mše sv. 

 

Pátek 18. 2.  18,00 volná intence    

Sobota 19. 2.      

Neděle 20. 2. 8,30 Za Marii Zíbovou a celý rod  
10,10  

mše sv. 

11,15  

b. sl.  

 


